
全協文書第 B20-0020 号 

2 0 2 0 年 7 月 8 日 

 

会 員 各 位 

 

（公社）全国ビルメンテナンス協会 

会 長  一 戸 隆 男 

 

新型コロナウイルス感染症に係る 

会員ニーズアンケート調査の実施について（ご回答のお願い） 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より当協会の事業運営にご理解・

ご協力を賜りまして厚く御礼を申し上げます。 

 全国協会・会員支援委員会では、今般のコロナ禍における会員ニーズを把握し、これに即

した事業展開や陳情活動を行うことを目的に、アンケート調査を実施させていただきます。 

 コロナ禍において全国協会では国等へ陳情活動を行い、実現したものもございますが、関

連機関に動いていただくにあたり不可欠であったのが「客観的なデータ、業界の生の声」で

す。引き続きコロナ禍における会員支援を適切に行うために、一人でも多くの会員の声が必

要です。なにとぞご協力をお願いいたします。 

 なお、今回の調査は会員にできるだけご面倒をおかけしないよう工夫し、WEB アンケー

ト形式とさせていただきました。クリックしていただくだけで、ほとんどの項目にご回答い

ただけます。どうぞよろしくお願いいたします。              敬具 

 

記 

〇調査対象：全国協会会員企業（経営者） 

〇調査内容：コロナ禍における会員支援ニーズ調査 

〇調査方法：WEB アンケートによる簡易調査 

〇回答締切：2020 年 7 月 22 日（水）12：00 まで 

 

【アンケート回答フォーム】下記 URL よりアクセスをお願いします。 

  https://forms.gle/wpnxazXtWzSBb3ao9 

以上 

･････････････････････････【本件に関する問い合わせ先】･････････････････････････ 

公益社団法人 全国ビルメンテナンス協会 事業開発部 茂木 

〒116-0013 東京都荒川区西日暮里 5-12-5 ビルメンテナンス会館 5 階 

TEL 03-3805-7560 FAX 03-3805-7561 s_motegi@j-bma.or.jp 

https://forms.gle/wpnxazXtWzSBb3ao9

